ГОСТ 1066-90
М Е Ж Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н Ы Й  С Т А Н Д А Р Т
ПРОВОЛОКА ЛАТУННАЯ
ТЕХНИЧЕСКИЕ УСЛОВИЯ
Издание официальное
ИНК ИЗДАТЕЛЬСТВО СТАНДАРТОВ
М о с к в а
испытательный центр

материала и должна быть оформлена документом о качестве, содержащим:
- товарный знак или наименование и товарный знак предприятия-изготовителя:
- условное обозначение проволоки;
- номер партии;
- массу партии;
- результаты испытаний (по требованию потребителя).
Масса партии должна быть не более 2000 кг.
2.2. Химический состав определяют на двух мотках, катушках (шпулях), взятых от партии.
Допускается на предприятии-изготовителе определять химический состав на пробах, взятых от
расплавленного металла.
2.3. Для проверки качества поверхности и размеров проволоки от партии отбирают мотки
(кату шки, шпули) «вслепую» (методом наибольшей объективности) по ГОСТ 18321. Планы контроля
соответствуют ГОСТ 18242*. Количество отбираемых мотков (катушек, шпуль) определяют по
табл. 5.
Т а б л и и а 5
К оличество  м отков (катуш ек , ш пуль)
в п ар т и и , ш т.
К оличество  контролируем ы х м отков
(катуш ек , ш пуль), ш т. Б ракои очпос число
2-8 2 1
9-15 3 1
16-25 5 1
26-50 8 2
51-90 13 2
91-150 20 2
1S1-280 32 3
281-500 50 4
501 — 1200 80 6
1201-3200 125 8
Партию считают годной, если число мотков (катушек, шпуль), не соответствующее требова­